[bookmark: _GoBack]行政复议申请书

申请人：    　性别   ，     年   月   日出生，
身份证号码
法人或者其他组织名称　     　　　　　  ，
法定代表人或者主要负责人      职务      。

申请人住址 　　　　　　　　 　          ，
通讯地址 　　　　　　　　　 　          ，
联系电话  　　　　　　　   　邮编　　　　。
委托代理人：　　　          电话     　　。

被申请人：　　　　　　　　　　　　　          ，
住址　　　　　　　　　　　　　　　　　       ，
法定代表人　　            职务      。

第三人：　　　　　　　　　　　　　　　         ，
住址　　　　　　　　　　　　　　　　　       ，
法定代表人或者主要负责人
职务      。

申请人不服被申请人　　　年　　月　　日作出的
具体行政行为（或被申请人不履行　　　      法定职责），现申请复议。
申请人知道该具体行政行为（或被申请人不履行法定职责）的时间是　　　年　　月　　日，知道的途径是
    　                                                   。

行政复议请求：

事实和理由：

 此致
广东省国土资源厅

附件：  1.申请书副本    份
       2.申请人身份证明材料复印件
3.证据目录及相关证据    份
4.授权委托书（有委托代理人的）

 　　　　　　　　   　　申请人（签名或者盖章）：
       （申请行政复议的日期）  　   年　　月　　 日

行政复议申请书填写说明

(1)行政复议申请书的首部应写明申请人和被申请人的基本情况。
申请人是自然人的，应写明姓名、性别、身份证号、住址、联系电话等;申请人是法人或者其他组织，应写明全称、地址、法定代表人的姓名、职务及联系电话等。有共同申请人的，应将每一申请人的基本情况分别写明。有权申请复议的公民为无行为能力或者限制行为能力人的，应写明其法定代理人的基本情况。委托律师代为申请复议的，应写明代理律师的姓名及其所在律师事务所的名称。被申请人的基本情况包括被申请人的名称和详细地址等。
(2)复议书中应写明申请人知道行政机关作出具体行政行为的日期和争议的具体行政行为。
争议的具体行政行为应参照行政复议法有关规定中的分类写，如处罚决定、行政许可、不颁发许可决定等。
(3)写明申请复议的目的、要求。
即明确行政复议请求事项，如要求复议机关撤销或者变更原具体行政行为、确认该行政行为违法或要求被申请人履行职责，是否一并提出行政赔偿请求等。如：撤销×字第×号罚款五千元的处罚决定、变更×字第×号罚款一万元的处罚决定。
(4)事实与理由是行政复议申请书的核心部分，这部分应写明三方面的内容：
事实。应客观地陈述引起具体行政行为的全部案件事实，指出被申请人作出具体行政行为时所认定的事实与客观情况不符。
证据。为证明所陈述的事实，应列举出有关的书证、物证、证人证言以及其他证据材料，有证人的应写明证人的姓名、职业和住址。
理由。应在概括事实的基础上，授引有关法律、法规、规章，经过推理，论证复议请求的合法性。
(5)复议申请书的尾部应写明致送的复议机关名称，由申请人签名或盖章并注明申请日期。
(6)附件中应写明提交的申请书副本的份数和证据的份数。
《行政复议申请书》附件目录

1.《行政复议申请书》副本      份
2.其他有关材料      份（证据材料清单）
证据材料清单
	序号
	证据材料名称
	证据来源
	证明对象或内容
	页码
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

提交人：
提交时间：      年　月  日

行政复议授权委托书

委托人：
身份证号：
住址：
委托代理人：
身份证号码：
住址：
联系电话：
现委托×××为本人向×××申请行政复议×××作出的×××具体行政行为一案的委托代理人，代理权限为：

   代理期限：
                             委托人（签名）
                             委托代理人（签名）
                             年     月     日
（代理权限提示：行政复议代理权限可以为“代为承认、变更、行政复议请求、代为撤回行政复议申请、代为举证、代为陈述申辩、代为查阅行政复议案卷、代为申请行政复议、代为接收行政复议法律文书、参加行政复议调解、达成行政复议和解、参加行政复议听证、递交证据材料等”。注：具体代理权限由委托人与代理人协商确定。）

法定代表人身份证明书

          先生/女士，现为我单位法定代表人（负责人），任        职务，特此证明。

　　　　　　　　　　　                            单位名称（盖章）：
                           年  月  日

行政复议申请人送达地址确认书

	告 知
事 项
	1、 申请人应当如实提供自己的送达地址，并保证送达地址准确、有效。
2、 申请人拒不提供地址的，以其户籍登记、工商登记或者其他依法登记、备案的住所地以及其邮寄地址为送达地址。
3、 确认的送达地址适用于办理行政复议事务各个阶段，直至有关事项办理完毕。
4、 期间如果送达地址有变更，应当主动、及时书面告知行政机关变更后的送达地址。
5、 按照申请人提供的送达地址、联系方式送达行政法律文书被拒绝签收或被邮局以“地址不详”、“查无此人（单位）”、“长期外出”等为由退回的，文书被拒绝签收之日或退回之日视为送达之日。
6、 如果提供的地址不确切，或不及时告知变更后的地址，使行政法律文书无法送达或未及时送达，由申请人自行承担由此可能产生的法律后果。

	申请人提供的送达地址
	送达地址

	收件人

	邮政编码

	联系电话
	办公：
	移动电话

	宅电：

	其 他
联系方式

	申请人对送达地址的确认
	本人（本单位）已阅读并充分了解（听明白）本确认书的上述告知事项，提供了上述送达地址，并保证所提供的送达地址各项内容是准确、有效的。
受送达人签名（盖章）：

　　　　　　　　　　　　　　　　年    月     日

	备注